Donees, &c. ut supra.

De die transfretationis in Vasconiam prorogatâ.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Vascon.
22 Edw. I. m. 4. d.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Cumbri, salutem. Cum nuper tibi præceperimus, quod summoneri faceres omnes illos de ballivâ tuâ, qui de nobis tenent in capite per servicium militare, vel per serjantiam; & etiam omnes illos, tam milites quam alios tenentes per servicium militare, vel per serjantiam, qui tenent de wardis, in manu nostrâ existentibus: Sive sint wardæ de terris archiepiscopatum, episcopatum, abbatiarum, vel prioratum: sive de terris comitum, baronum, vel aliorum quorumcumque liberorum hominum; exceptis quibusdam certis personis, quorum nomina in quâdam cedulâ, inclusa in brevi nostro, quod tibi inde misimus, continebantur:
Quod essent apud Portesmuth' primo die Septembris, proximo futuro, cum equis & armis, & toto servitio quod nobis debent, parati nobiscum transfretare in Vasconiam:
Ita tamen quod abbates & priores, qui servicium nobis debent, habeant tunc ibi per se servicium, nobis debitum, paratum ad transfretandum nobiscum in formâ prædictâ.
Et jam, ex certis causis, diem summonitionis prædictæ prorogaverimus usque in crastinum sancti Michaelis, proximo futurum:
Ita quod comites, barones, & omnes alii de ballivâ tuâ, quicumque

fuerint, & qui nobis servicium debent, tunc sint apud Portesmuth', cum equis & armis, & toto servitio, nobis debito, parati nobiscum transfretare ad partes prædictas:

Et archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, & cæteri viri religiosi & ecclesiastici, habeant tunc ibi similiter servicium, quod nobis debent, paratum ad transfretandum nobiscum, sicut prædictum est:

Tibi præcipimus quod prorogationem diei prædictæ, in formâ prædictâ, per totam ballivam tuam, sine dilatione, publicè proclamaris: & etiam scire facias comitibus, baronibus, & aliis supradictis, quod sint, ad prædictos diem & locum, cum servitio suo prædicto: & similiter archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, & cæteris viris religiosis & ecclesiasticis, quod habeant tunc ibi servicium, nobis debitum, paratum ad transfretandum nobiscum, sicut prædictum est.

Istud mandatum nostrum, sicut te & tua diligis, cum omni diligentia & celeritate exequaris.

Teste Rege, apud Portesmuth', xvii. die Augusti.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibus Angliæ.
Teste ut supra.

Mandatum Regis archiepiscopo Eborum & episcopis Angliæ, de facto Vasconie, à Rege Francie fraudulenter obtentæ, & nequiter detentæ.

A. D. 1294.
An. 22 Edw. I.
Rot. Vascon.
22 Edw. I. m. 4. d.
in Turr. Lond.

REX archiepiscopo Eborum, Angliæ primati, salutem. Qualiter Rex Francie nos de terrâ nostrâ Vasconie illicitè decepit, & inde fraudulenter eiecit, eam nequiter detinendo, paternitatem vestram credimus non latere.
Cum igitur, ad terram illam recuperandam à manibus dicti Regis, vestrum consilium & auxilium, sicut & cæterorum prælatorum ac cleri de regno nostro (quos communitè negotium istud tangit) nobis quamplurimum prospexerimus profutura; ob quod apud Westmonasterium, in festo Sancti Mathei Apostoli & Evangelistæ, proximo futuro, personaliter esse disposuimus, Deo dante:
Ad tractandum, unâ vobiscum, & cæteris prælatis, ac clero ejusdem regni, & ad ordinandum tunc ibidem super statu dictæ terræ nostræ Vasconie, & remedio in hoc contra hujusmodi malitiam adhibendo;
Vobis mandamus, in fide & dilectione, in quibus nobis tenemini, firmiter injungentes quod, dictis die & loco, personaliter intersitis;
Vocantes prius decanum & capitulum ecclesiæ vestræ, archidiaconos, totumque clerum vestræ diocesis;
Facientesque, quod idem decanus & archidiaconi, in propriis personis suis, & dictum capitulum per unum, idemque clerus per duos procuratores idoneos, plenam & sufficientem potestatem ab ipsis capitulo & clero habentes, unâ vobiscum intersint modis omnibus tunc ibidem;
Ad tractandum, ordinandum, & faciendum, pro ipsius capitulo & clero, ac eorundem nominis, quod de vestro, & aliorum prælatorum, decani, archidiaconorum, procuratorumque prædictorum, communi consilio providebitur in præmissis.
Teste Rege, apud Portesmuth', xix. die Augusti.

Consimiles littera diriguntur custodi spiritualitatis archiepiscopatus Cantuariensis, sede vacante, mutatis tamen mutandis; ut ibi, vocantes prius archidiaconum, totumque clerum dictæ diocesis, facientesque quod idem archidiaconus, in propriâ personâ sua, dictusque clerus per duos procuratores idoneos, plenam & sufficientem potestatem ab ipso clero ac ejusdem nomine, quod, de vestro prælatorum archidiaconorum procuratorumque prædictorum communi consilio, providebitur in præmissis. Teste ut supra.

Consimilia brevia diriguntur episcopis

Elyensi, Norwycensi, Wintoniensi, Wygornienti,
Roffensi, Dunelmensi, & Karleolensi,
qui decanos non habent, nec capitula, ut in primo brevi, sub prædictis datâ & sigillo.

Eodem modo, ut in primo brevi, mandatum est electo Menevensi, vel ejus vicis gerenti, ipso agente in partibus transmarinis.

Item custodi spiritualitatis Landaf', sede vacante,
Episcopo Londoniensi, Episcopo Sarum,
Episcopo Lincolnensi, Episcopo Assavensi,
Episcopo Cicesterensi, Episcopo Bangorensi,
Episcopo Exoniensi, Episcopo Bathonensi & Wellensi,
Episcopo Herefordensi, Episcopo Coventrensi & Lichefeldensi.